
UCHWAŁA NR VII/43/2019
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 7 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Zbójno 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust.5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Zbójno, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Zbójno  na okres od 
1 września 2019 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Zbójno oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 2203; Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, 
poz. 1290, poz. 1669, poz. 2245, poz. 534; Dz.U. z 2019 r., poz. 730 i poz. 761

Id: 32C1E0AC-40C4-4C9B-9FE0-6EDDD8C506F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/43/2019

Rady Gminy Zbójno

z dnia 7 maja 2019 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Zbójnie wchodząca 
w skład Zespołu Szkół im. Wojska Polskiego w Zbójnie

Zbójno 178A, 87-645 Zbójno Adamki, Podolina, Rudusk, Zbójenko, 
Zbójno, Zosin

2. Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Działyniu 
wchodząca w skład Zespołu Szkół w Działyniu

Działyń 57, 87-645 Zbójno Działyń, Rembiocha, Sitno

3. Szkoła Podstawowa w Klonowie Klonowo 62, 87-645 Zbójno Ciepień, Klonowo, Wielgie
4. Szkoła Podstawowa w Rużu Ruże 5, 87-645 Zbójno Obory, Łukaszewo, Ruże, Wojnowo

Id: 32C1E0AC-40C4-4C9B-9FE0-6EDDD8C506F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę Zbójno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół

podstawowych od dnia 1 września 2019 r.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego
w dziedzinie, która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym
stanem prawnym:

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy Prawo Oświatowe (ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Dz.U. z 2017 r.
poz.59) Rada Gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2, ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem
specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2. W przypadku publicznych
szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy, określenie granic ich obwodów następuje
w uzgodnieniu z tymi organami. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku
urzędowym. W uchwale, o której mowa w ust. 5, wskazuje się adresy siedzib szkół, o których mowa w ust. 5,
oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Dostosowanie sieci szkół do nowego ustroju szkolnego spowoduje powstanie skutków finansowych,
bowiem nie będzie istniało gimnazjum w Zbójnie, co spowoduje, że nastąpi zmniejszenie ilości uczniów.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień,
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

W niniejszej uchwale uwzględnione zostały wszystkie uwagi wskazane w opinii z dnia 23 kwietnia 2019 r.
przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, bowiem na podstawie art. 39 ust. 8 Prawa Oświatowego
ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora o zgodności
planu z warunkami określonymi odpowiednio w ust. 1,2 i 5a-7a niniejszej ustawy.

Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i nie służy od niej zażalenie.

Id: 32C1E0AC-40C4-4C9B-9FE0-6EDDD8C506F9. Podpisany Strona 1




